
SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 20142 CADERNO 4

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: BRASFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: R Maravalho Belo, Bairro: Marambaia, 77
CEP. 66623-240 - Belém/PA
Telefone: 9131316200 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 697909

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00973
Valor: 350,40
Data: 23/05/2014
Vigência: 23/05/2014 a 20/08/2014
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar.
Registro de Preços: 18/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: BELEMLAB COMERCIAL LTDA
Endereço: Psg do Arame, Bairro: Pedreira, 537
CEP. 66087-230 - Belém/PA
Telefone: 9132763125 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 697910

Contrato: 118-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviço de manutenção predial preventiva e corretiva, 
com substituição e instalação de materiais e componentes, com 
mão de obra inclusa, nos sistemas que compõem as instalações 
dos Blocos 43 e 44.
Valor Total: 4.500.000,00
Data Assinatura: 05/06/2014
Vigência: 05/06/2014 a 04/06/2015
Concorrência Naciona: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
10302131226100000    339039              0269003264          Federal
Contratado: PROMAC ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av. Almirante Barroso, 2010
CEP. 66093-974 - Belém/PATelefone: 9132761721 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

PORTARIA Nº 166/2014 - GEAPE/HEMOPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697307

PORTARIA Nº 166/2014 – GEAPE/HEMOPA, 05 de junho de 2014. 
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
I - DESIGNAR a servidora Cristiane Neves Kasahara Pereira, 
Analista de Suporte de Sistemas, matrícula nº 57225002/1, para 
substituir o servidor Danilo Henrique Sousa Martins, Gerente de 
Tecnologia da Informação, matrícula nº 57176622/1, que estará 
de Férias no período de 02 de junho de 2014 a 01 de julho de 
2014. II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, 05 de junho de 2014. Luciana 
Maradei Presidente da Fundação HEMOPA 

PORTARIA Nº 158/2014 - GEAPE/HEMOPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697309

PORTARIA Nº 158/2014 – GEAPE/HEMOPA, 30 de maio de 2014. 
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: I 
- DESIGNAR a servidora Marinete da Silva Ferreira, Bibliotecaria, 

matrícula nº 57203607/1, para substituir a servidora Maria do 
Socorro de Oliveira Cardoso, Assessora do Núcleo de Ensino 
e Pesquisa, matrícula nº 2018993/1, que estará de Férias no 
período de 02 de junho de 2014 a 01 de julho de 2014. II - Dê-
se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Gabinete da 
Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA, 30 de maio de 2014. Luciana Maradei 
Presidente da Fundação HEMOPA 

PORTARIA Nº 163/2014 - GEAPE/HEMOPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697315

P o r t a r i a nº. 163/2014 - GEAPE/HEMOPA, 03 de junho 
de 2014. A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais, R E S O L V E: I - Elogiar o servidor Jaime Augusto Ledo 
dos Santos, por todo o empenho e dedicação no exercício do 
cargo. II - Registra-se o elogio no(s) assentamento(s) funcionais 
do referido servidor III - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-
se e Cumpra-se. II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se 
e Cumpra-se, Gabinete da Presidência da Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, em 03 de junho 
de 2014. LUCIANA MARADEI Presidente da Fundação HEMOPA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697825

Dispensa: 13/2014
Data: 06/06/2014
Valor: 6.500,00
Objeto: Aquisição de material para realização de procedimento 
de angioplastia intraluminal, em paciente renal crônico, cidadã-
usuária do SUS.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 05/06/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP
Endereço: Av Júlio César, Bairro: Souza, 13
CEP. 66613-010 - Belém/PA
Email: licitacao@dinamicahospitalar.com.br
Telefone: 9132575056 Fax: 9132575160 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697836

Dispensa: 13/2014
Data: 06/06/2014
Valor: 5.000,00
Objeto: Objeto: Aquisição de material para realização de 
procedimento de angioplastia intraluminal, em paciente renal 
crônico, cidadã-usuária do SUS.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 05/06/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: E S C REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
- EPP
Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 2053
CEP. 66113-000 - Belém/PA
Complemento: Sala 13a
Email: eliasrego@hotmail.com
Telefone: 9132443466 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 697364

Contrato: 2014-24
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de fralda descartável geriátrica de uso adulto 
tamanho GX, destinadas aos usuários atendidos nas Unidades 
de Acolhimento da Pessoa Idosa, por um período de 12 meses.
Valor Total: 47.124,00
Data Assinatura: 05/06/2014
Vigência: 05/06/2014 a 04/06/2015
Pregão Eletrônico: 6/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244135664790000    339030              0107000000          Estadual
Contratado: SALUTE DISTRIB.MEDICAMENTOS E PRODUT. 
HOSPI.EIRELI EPP
Endereço: Psg Coimbra, 45
CEP. 67115-130 - Ananindeua/PAComplemento: Lot 28 de 
Agosto
Telefone: 9132870055 
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 697379

Contrato: 2014-25
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de fralda descartável infantil (tam M e G) e 
geriátrica de uso adulto (tam M e G) , destinadas aos usuários 
atendidos nas Unidades de Acolhimento da Pessoa Idosa e 
Unidade de Acolhimento Provisório Infantil desta SEAS, por um 
período de 12 meses.
Valor Total: 155.336,76
Data Assinatura: 05/06/2014
Vigência: 10/06/2014 a 09/06/2015
Pregão Eletrônico: 6/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244135664790000    339030              0107000000          Estadual
Contratado: J LEMOS DE CARVALHO ME
Endereço: Av Mantinho Monteiro, 15 B
CEP. 68795-000 - Benevides/PATelefone: 9134569149 
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 697513

Contrato: 2014-26
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de fralda descartável de uso infantil tamanho 
P e XG, destinadas aos usuários atendidos na Unidade de 
Acolhimento Provisório Infantil desta SEAS, por um período de 
12. meses.
Valor Total: 23.172,96
Data Assinatura: 06/06/2014
Vigência: 10/06/2014 a 09/06/2015
Pregão Eletrônico: 6/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244135664790000    339030              0107000000          Estadual
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI – EPP
Endereço: Av Br do Rio Branco, 309
CEP. 68742-000 - Castanhal/PAComplemento: Apto 202
Telefone: 9137217019 
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

PORTARIA DE REVOGAÇÃO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697535

PORTARIA N.° 875/2014
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto s/n de 19 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº. 
31838, de 21 de janeiro de 2011;


